
IONEWS

Imprensa Oficial

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Município de Corumbá-MS, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que homologou e
adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 22/2012 - Processo nº 24.581/2012 da Secretaria
Municipal de Saúde, instaurado visando à contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de
construção do Pólo de Academia da Modalidade Ampliada, no bairro Cristo Redentor, no município de Corumbá-MS, onde
foi adjudicada à empresa Elianne Buainain - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.705.770/0001-89, no valor total de R$
216.371,45 (duzentos e dezesseis mil, trezentos e setenta e um reais e quarenta e cinco centavos).

Corumbá-MS, 16 de abril de 2013.

(a) Dinaci Vieira Marques Ranzi.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.

Aviso de Repetição de Licitação.

Tomada de Preços Nº 01/2013.

Processo nº 47.018/2012/SMIHSP. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. Objeto:
contratação de empresa para execução de obra/serviços de engenharia de reconformação de pavimento primário em vias
de acesso às estradas vicinais – Porto Chane no município de Corumbá-MS. Abertura: 06/05/2013 às 09:00 horas. Os
interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços situada na Rua Gabriel Vandoni de
Barros nº 01-B, Bairro Dom Bosco – Corumbá-MS, na Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, ou através do e-mail
licitacoes@corumba.ms.gov.br.

Corumbá-MS, 17 de abril de 2013.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 47/2013 - Processo nº. 3.591/2013   

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

A Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da licitação
supracitada, instaurado, visando à aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (hortifrutigranjeiros), tendo sido o
procedimento declarado Deserto.

Corumbá / MS 15 de abril 2013.

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 40/2013

ORGÃO: Secretaria Municipal de Saúde

OBJETO: aquisição de tiras para teste de glicemia com

fornecimento de aparelhos em comodato. O município de

«Pregao_Objeto»Corumbá, através da Secretaria Municipal de Saúde, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal
n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório – Pregão Público Presencial nº 40/2013 – Processo
Administrativo n° 5.392/2013 e adjudica à empresa Nacional Comercial Hospitalar Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob nº
52.202.744/0001-92, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da
licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 8.404 de 03/04/2013– pág. 45 - Diário Oficial do Município de Corumbá –
Ed. nº 184 de 03/04/2013 pág. 05 e Diário Oficial da União n° 64 04/04/2013– pág 181.

Ordenador de Despesas: Dinaci Vieira Marques Ranzi– Secretária Municipal de Saúde.

Corumbá-MS., 17 de abril de 2013



Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Confecção de Carimbos e Serviços de Chaveiro – Nº
004/2013.

Processo: 26.993/2012 – Pregão Publico Presencial nº 123/2012.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa V. N. Duarte - ME, inscrita no CNPJ sob nº. 08.096.485/0001-70.

Objeto: Prestação de serviços de confecção carimbos, serviços de chaveiro (confecção de chaves e abertura de
fechaduras) trocas e fornecimentos de fechadura.

Valor Global: 15.615,00 (quinze mil seiscentos e quinze reais).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária:

25.91.10.301.0103.2674 – Gerenc. Das Ações Atenção Básica – PAB FIXO.

25.91.10.301.0103.2675 – Gerenc. Ações Básica – Estratégia de Saúde da Familia.

25.91.10.302.0103.2680 – Gerenc. Das Ações de Média e Alta Complexidade.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 08/04/2013

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Dinaci Vieira Marques Ranzi - Secretária Municipal de Saúde e o Sr. Valdir Ney Duarte – V. N. Duarte - ME.

TERMO DE REVOGAÇÃO

REFERENTE: Processo Licitatório nº 3309/2013 – Convite n° 09/2013

O Município de Corumbá/MS, através da Secretaria Municipal de Governo – Fundação de Esportes de Corumbá, torna
público para conhecimento de todos os interessados, que frente ao principio da auto tutela que autoriza a Administração a
qualquer momento, proceder à revisão dos seus próprios atos (Súmula 473 do STF), RESOLVE: REVOGAR o processo
licitatório n° 3309/2013, que originou o Convite nº 09/2013, objetivando a contratação de empresa de engenharia para
execução de obras/serviços de manutenção das torres de iluminação do campo de futebol do Estádio Arthur Marinho.

Data da assinatura: 16 de abril de 2013.

Assina: Elvécio Zequetto – Diretor Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo

Licitação: Pregão Presencial nº 045/2013 - Processo nº 2.111/2013

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de alimentação preparada tipo: Self-Service.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:00 horas do dia 03 de maio de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Corumbá / MS, 17 de Abril de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

Licitação: Pregão Presencial nº 051/2013 - Processo nº 10.716/2013

Objeto: Aquisição de materiais para premiação por meio de sorteio, aos participantes do concurso “IPTU PREMIADO 2013”
para o exercício 2013 (Aparelho de televisão LCD 32” , TV LED 55”, notebook e veículo).



Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 03 de maio de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Corumbá / MS, 17 de abril de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: d3606107

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T20:09:02+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




